
 
 

 
 

POPIS ZÁVODU - PRAVIDLA 
 
 
 
Jedná se o závod orientačního běhu – typu scorelauf (tj. volné pořadí kontrol). Závodí se na mapě pro 
orientační běh s mapovým klíčem ISSOM2007 – sprintový klíč. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prezentace závodu začíná v 9:30, kolem 10:00 bude hromadné vysvětlení pravidel. Na prezentaci obdrží 
závodníci průkazku, do které si vyplní všechny potřebné údaje (jméno, příjmení, kategorie, škola (oddíl). 
Dále si do průkazky MŮŽE vyplnit kódy kontrol a jejich popis (dle platných piktogramů pro orientační běh, nebo 
slovně). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Každá kontrola má svůj kód. Kód kontroly je napsaný vždy na kontrole. Na shromaždišti bude možnost přepsání 
všech kódů a popisů kontroly do průkazky. Čísluje se od kódu 31 = první políčko v průkazce. 

 
První závodníci budou startovat v 10:00. Vybíhat se bude po intervalu jedné minuty. Na startu obdrží závodník 
mapu se všemi zakreslenými kontrolami a jejich kódy. Kontroly může oběhnout v LIBOVOLNÉM POŘADÍ. Start je 
znázorněný trojúhelníkem, cíl dvojitým kolečkem. (viz ilustrační obrázek) 



Každý závodník má limit 60 minut! Při překročení tohoto limitu je za každou započatou minutu 
pozdního příchodu odečtena jedna sebraná kontrola. V cíli bude závodníkovi změřen čas a zapsán do 

průkazky. 
 

Závodník NEMUSÍ oběhnout všechny kontroly! Pořadí se určuje 1. dle počtu sebraných kontrol 

(rozhodující faktor) + 2. výslední čas na trati (druhotný faktor) 
 
Např. závodník A. oběhl trať v čase 58:32 a sebral celkem 18 kontrol, závodník B. oběhl trať v čase 48:03 a sebral 
15 kontrol. Závodník C. oběhl trať v čase 62:01 a sebral 19. kontrol. Pořadí je tedy závodník A, pak závodník C a 
závodník B. Závodník A. sebral sice méně kontrol než závodník C., ale závodníkovi C. se odečetli 2 kontroly za 
pozdní příchod (celkem tedy sebral 17k), závodník B. sebral nejméně kontrol, a ačkoliv měl nejlepší čas, zůstal na 
3. místě. 
 
Výsledky budou zveřejněny nejpozději do neděle 4.9.2016 na stránce závodu.  
 
Pro bližší informace volejte hl. organizátorovi Práškovi tel.: 605 305 943, nebo pište na email 
pk.prasek@seznam.cz 
 

 
Ukázka kontroly v terénu ukázka obrysu mapy pro závod (bez závodního prostoru)   
 
 
 


